
 

 

SỞ Y TẾ TIỀN GIANG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 BV ĐKKV CAI LẬY                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

    

 Số: 04/QĐ-BVĐKCL                  Thị xã Cai Lậy, ngày 02 tháng 01 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025  

của Bệnh viện đa khoa khu vực Cai Lậy 

 
 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC CAI LẬY   

 
 

Căn cứ Quyết định số 1381/QĐUB ngày 03 tháng 12 năm 1994 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc tách chuyển Bệnh viện thuộc Trung tâm Y tế 

huyện Cai Lậy thành Bệnh viện Đa khoa khu vực Cai Lậy trực thuộc Sở Y tế 

Tiền Giang; 

Căn cứ Quyết định số 967/QĐ-SYT ngày 14 tháng 6 năm 2017 của Sở Y tế 

Tiền Giang về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện 

Đa khoa Khu vực Cai Lậy; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 

15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối 

với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1225/QĐ-SYT ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Sở 

Y tế Tiền Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho 

các đơn vị sử dung ngân sách cấp tỉnh; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính kế toán. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

năm 2025, kinh phí thực hiện nhiệm vụ không thường xuyên do Sở Y tế Tiền 

Giang giao số tiền chi ngân sách là 3.943.800.000 đồng (Ba tỷ, chín trăm bốn 



2 

 

mươi ba triệu, tám trăm ngàn đồng), để thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp Y tế 

cụ thể như sau: 

1. Dân số - KHHGĐ: 72.000.000 đồng 

- Thực hiện Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND ngày 17/9/2021 về hỗ trợ 

cho người nghèo, cận nghèo, người khuyết tật thực hiện chính sách dân số. Số 

tiền là 54.000.000 đồng (Năm mươi bốn triệu đồng);  

- Kinh phí thực hiện kế hoạch Chiến lược y tế dân số (KH số 219/KH-

UBND ngày 26/8/2020). Số tiền là 9.000.000 đồng (Chín triệu đồng); 

- Thực hiện Chương trình củng cố, phát triển và nâng cao chất lượng dịch 

vụ KHHGĐ (QĐ 1848/QĐ-TTg, Kế hoạch 11/KH-UBND ngày 13/01/2022). Số 

tiền là 9.000.000 đồng (Chín triệu đồng). 

2. HIV/AIDS: 63.000.000 đồng 

- Dự kiến kinh phí hỗ trợ nhóm đồng chi trả 20% (Hộ gia đình, người lao 

động, Học sinh/ sinh viên) phác đồ bậc I. Số tiền là 31.500.000 đồng (Ba mươi 

mốt triệu, năm trăm ngàn đồng); 

- Dự kiến kinh phí hỗ trợ nhóm đồng chi trả 20% (Hộ gia đình, người lao 

động, Học sinh/ sinh viên) phác đồ bậc II. Số tiền là 31.500.000 đồng (Ba mươi 

mốt triệu, năm trăm ngàn đồng). 

3. Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Tiền Giang: 3.808.800.000 đồng. 

- Thực hiện chính sách hỗ trợ công chức, viên chức và nhân viên ngành y 

tế. Số tiền là: 3.808.800.000 đồng (Ba tỷ, tám trăm lẻ tám triệu, tám trăm ngàn 

đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Tài chính Kế toán và bộ phận có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                   Q. GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3;                                                                               
- Sở Y tế Tiền Giang (để biết); 

- Công khai: cổng thông tin điện tử của bệnh viện; 

- Lưu: VT, TCKT. 

 

                                                                            

                                                                                                 


		2025-01-03T08:35:43+0700
	Việt Nam
	BVĐK KV Cai Lậy<cailay.bvdkkv@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




